Тел.:+73656392323, e-mail sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

01 августа 2024 г.                                                                                  № 100 – ОД

с. Штормовое

О недопущении незаконного сбора

денежных средств с родителей

(законных представителей)

воспитанников МБДОУ «Солнышко»

с. Штормовое

С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Солнышко» села

Штормовое Сакского района Республики Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе

на приобретение учебных пособий, рабочих тетрадей, канцелярии,

материальных ценностей и прочего с родителей (законных представителей)

воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Солнышко» села Штормовое Сакского района Республики

Крым, принуждения со стороны персонала, родительской общественности к

сбору денежных средств;

2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от

11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях», Федерального закона от 29 декабря 2012

№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЛНЫШКО» СЕЛА ШТОРМОВОЕ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое)

296550,  Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое ,ул. Ленина, д.18

ОГРН 1159102008999, ОКПО 00794879, ИНН/КПП 9107005417/910701001

mailto:sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

закона от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Солнышко»                                               И.Г. Канарская

с. Штормовое

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Дата ознакомления с

приказом

Подпись

1.  Велиляев М.Р.

2.  Гусаров В.В.

3.  Ильясова Ю.В.

4.  Канарский А.Ю.

5.  Клюса А.Л.

6.  Кукушкина Е.В.

7.  Куриленко С.В.

8.  Пархоменко С.А.

9.  Пархоменко Ю.В.

10.  Полтанова З.В.

11.  Сейджелиева С.Р.

12.  Сидорова С.Б.

13.  Соколова Е.В.

14.  Сулейманов С.М.

15.  Томашова Е.Я.

Лист ознакомления родителей (законных представителей) с приказом

№ 100-ОД от 01.08.2024 «О недопущении незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ

«Солнышко» с. Штормовое»

№

п/п

Ф.И.О. Дата ознакомления

с приказом

Подпись

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58